

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL										
PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE .										
OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAL IV PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL, pertencente a este município de Sapezal/MT.										
ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2023	ANO 2024	ANO 2025/2026			
1	0007833	151094	FR	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1%, FRASCO 1000ML	12	3	4	R\$ 56,96	R\$ 227,84	
2	30223-6	157858	UND	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	500	0	20	R\$ 7,77	R\$ 155,40	OCORREU A DIMINUIÇÃO DO QUANTITATIVO DEVIDO A TROCA DE MÉTODO UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DO EXAME NA FALTA DE PRODUTO DO OUTRO MÉTODO TEMOS ESTE DE RESERVA.
3	0010159	161792	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM	10	0	10	R\$ 15,09	R\$ 150,90	PRODUTO PARA FICAR DE RESERVA PARA SUBSTITUIÇÃO.
4	404289-1	167203	UND	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE),COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA,DESCARTÁVEL, PARA CALÍCE DE 125 A 250ML.	10.000	0	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50	O SALDO NÃO FOI UTILIZADO PORQUE HOUVE A SUBSTITUIÇÃO DO MÉTODO DE REALIZAÇÃO DO EXAME. NO ENTANTO, É NECESSÁRIO MANTER UMA QUANTIDADE EM ESTOQUE COMO RESERVA, PARA SER UTILIZADA CASO FALTE O PRODUTO DO NOVO MÉTODO.

[Handwritten signature]

5	151398-2	167190	KT	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	24	3	4	R\$ 59,63	R\$ 238,52		
6	125086-8	161802	UND	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	3	0	2	R\$ 296,76	R\$ 593,52	PRODUTO PARA FICAR DE RESERVA PARA SUBSTITUIÇÃO.	
7	00024833	161805	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	2	0	1	R\$ 150,27	R\$ 150,27	PRODUTO PARA FICAR DE RESERVA PARA SUBSTITUIÇÃO.	
8	00019573	161804	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	1	0	1	R\$ 180,43	R\$ 180,43	PRODUTO PARA FICAR DE RESERVA PARA SUBSTITUIÇÃO.	
9	380562-0	161801	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	4	2	2	R\$ 236,27	R\$ 472,54	PRODUTO PARA FICAR DE RESERVA PARA SUBSTITUIÇÃO.	
10	270223-1	167191	UND	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR EM PVC, FLEXÍVEL, INCOLOR, LEVE, C/ LENTES EM BICARBONATO, RESISTE A IMPACTOS ANTIEMBACANTE, ANTI-UV, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO NARIZ P/ CONFORTO EM USO PROLONGADO, PODE SER USADO C/ OCULOS DE PESCRICÇÃO, PARA PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL.	10	0	20	R\$ 13,05	R\$ 261,00	PRODUTO DE PROTEÇÃO SOLICITADO PELA SECRETARIA OU PARA SUBSTITUIÇÃO.	

11	399224-7	167182	UND	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.	60	500	500	R\$ 0,71	R\$ 355,00	PRODUTO ZEROU. USO DA AGENCIA TRANSFUSIONAL E VIGILANCIA SANITARIA.
12	32773-5	161806	PCTE	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	6	0	4	R\$ 53,84	R\$ 215,36	PRODUTO NÃO FOI SOLICITADO ANTERIORMENTE PORQUE TINHA ESTOQUE ARMAZENADO.
13	0001869	161810	CX	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100	10	5	6	R\$ 19,30	R\$ 115,80	
14	319183-4	166652	UND	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	0	100	1.000	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00	PARA ATENDER A DEMANDA DA AGENCIA TRANSFUSIONAL E ENVIO DE AMOSTRAS PARA O HEMOCENTRO E CTA.
15	80129	166653	KIT	KIT PARA CONTROLE - DO TIPO KIT PADRAO PARA TURBIDIMETRO AP 2000 WT IP 67, FORMAZINA ESTABILIZADA, PADROES PRIMARIOS SELADOS PARA AJUSTE EM INSTRUMENTOS COMPATIVEL COM A MARCA POLICONTROL. KIT CUBETA PADRAO -AP2000 - NAS CONCENTRACOES: <0,10NTU - 20NTU - 100NTU - 1000 NTU.DIMENSÕES: COMPRIMENTO (MM):65, DIAMETRO INTERNO (MM): 23,5, DIAMETRO EXTERNO (MM): 25,0, VOLUME (ML): 23.	0	0	2	R\$ 1.931,98	R\$ 3.863,96	PRODUTO FRACASSADO DO PREGÃO 032/2024.
16	32014	166654	UN	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO PI/APARELHO DE LABORATORIO - KIT DE SOLUÇÃO TAMPÃO PARA CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTO PHMETRO COMPOSTO POR 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO TAMPÃO 4, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO TAMPÃO 7KCL DE 500 ML, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO 10 DE 500 ML+ 1 FRASCO DE CLORETO DE POTASSIO DE 500 ML.	0	0	4	R\$ 273,58	R\$ 1.094,32	USO DA VIGILANCIA SANITARIA. SOMENTE FAZ PEDIDO APOS O VENCIMENTO DO REAGENTE.

17	101687-3	166655	KIT	REAGENTES QUIMICOS - ESCALA NEFELOMETRICA, CATEGORIA COMERCIAL, CATEGORIA PADRAO DE TURVACAO SEGUNDO MC FARLAND, LIMITES MAXIMOS SERIE DE 11 TUBOS NUMERADOS DE 05 A 10, COM DIFERENTES QUANTIDADES DE CLORETO DE BARIO E AC SULFURIC	0	0	1	R\$ 346,11	R\$ 346,11	USO DA VIGILANCIA SANITARIA, SOMENTE FAZ PEDIDO APÓS O VENCIMENTO DO REAGENTE.
18	131424-6	167212	UN	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA) CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML	0	0	4	R\$ 197,75	R\$ 791,00	USO DA VIGILANCIA SANITARIA, SOMENTE FAZ PEDIDO APÓS O VENCIMENTO DO REAGENTE.
19	83483	166657	UN	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	0	200	200	R\$ 11,67	R\$ 2.334,00	USO DA VIGILANCIA SANITARIA.
20	123519-8	169615	UND	TUBO DE ENSAIO - EM VIDRO INCOLOR, 12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATORIO	0	0	1.000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	PRODUTO PARA FICAR DE RESERVA PARA SUBSTITUIÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE URINALISE.
21	59723-6	169616	UND	ESTANTE-PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C. COM DIVISORIA PARA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, CARGA DA Estante PARA 180 ESPAÇOS.	0	0	5	R\$ 172,62	R\$ 863,10	ITEM NOVO PARA ARMANEZAR E ORGANIZAR OS TUBOS DE ENSAIO.
22	59724-4	169617	UND	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA Estante DE 24 ESPAÇOS.	0	0	5	R\$ 99,24	R\$ 496,20	ITEM NOVO PARA ARMANEZAR E ORGANIZAR OS TUBOS DE ENSAIO.

Valor total do quantitativo é de R\$22.942,32 (VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRINTA E DOIS CENTAVOS)



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Antonio Andre Maggi., 1400 - Loteamento Cidezal I - Sapezal - MT
CEP: 78365-054 CNPJ: 01.614.225/0001-09 Telefone: (65) 3383-4500
E-mail: protocolo@sapezal.mt.gov.br Site: www.sapezal.mt.gov.br

Relatório de Saldos das Contratações

Entidade do Processo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Processo: 1310/2024

Contratação: 71/2024 (Sequencial 20407)

Licitação: 10/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 06/05/2024

Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA (CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
1	151094	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1%, FRASCO 1000ML	FR	11,000	3,000	8,00	R\$35,00	R\$280,00
4	157858	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	UN	50,000	0,000	50,00	R\$1,98	R\$99,00
5	161808	DEXTROSOL COM 75MG, LÍQUIDA, COM SABOR LIMÃO, PARA REALIZAÇÃO DE CURVA GLICÊMICA, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM 300ML.	FR	350,000	350,000	0,00	R\$5,56	R\$0,00
7	167203	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML	UN	50,000	0,000	50,00	R\$0,70	R\$35,00
11	167211	LAMINULA - DE VIDRO, MA MEDIDA 24 X 24MM, LISA, INCOLOR, PARA COLETA PARA EXAME MICROSCÓPICO, UTILIZADO EM MICROSCÓPIO, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	400,000	200,000	200,00	R\$3,35	R\$670,00
13	161802	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA	UN	2,000	0,000	2,00	R\$116,50	R\$233,00
14	161805	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	UN	1,000	0,000	1,00	R\$66,89	R\$66,89
15	161804	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	UN	1,000	0,000	1,00	R\$68,00	R\$68,00
16	161801	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA	UN	2,000	2,000	0,00	R\$70,00	R\$0,00
17	167191	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR EM PVC, FLEXÍVEL, INCOLOR, LEVE, C/LENTES EM BICARBONATO, RESISTE A IMPACTOS,	UN	30,000	0,000	30,00	R\$4,00	R\$120,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
18	161807	ANTIEMBACANTE,ANTI-LUV,COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO NARIZ P/CONFORTO EM USO PROLONGADO, PODE SER USADO C/OCULOS DE PESCRICÃO, PARA PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL.	UN	6,000	0,000	6,00	R\$37,37	R\$224,22
19	167192	PLACA - EM VIDRO, COM 12 CAVIDADES, PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE VDRL. TIPO KLINE	UN	500,000	500,000	0,00	R\$0,18	R\$0,00
22	161809	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML	FR	5,000	1,000	4,00	R\$36,50	R\$146,00
34	167195	REAGENTE PARA COLORAÇÃO HEMATOLOGICA MAY - GRUNWALDS. FRASCO 1000 ML	UN	11,000,000	500,000	10,500,00	R\$1,06	R\$11.130,00
39	157653	PIPETA - DE POLIPROPILENO (PLASTICO DESCARTAVEL), COM BOCAL ESTREITO E FINA PARA TESTE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS), SEM PONTA COM AS ESTREMITADES IGUAIS PARA ASPIRAÇÃO POR CAPILARIDADE, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, VOLUME 0 A 180 MM, COM BORRACHA DE VEDACAO, FILTRO POROSO E ASPIRAÇÃO POR CAPILARIDADE, GRAVACAO GRADUADA EM MM.	UN	1,200,000	0,000	1,200,00	R\$0,17	R\$204,00
41	161058	ALCA BACTERIOLOGICA - DESCARTAVEL,CAPACIDADE PARA 10UL,CALIB	UN	100,000	100,000	0,00	R\$2,50	R\$0,00
43	161818	TUBO - CRIOGENICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, CAPACIDADE DE 5 ML,	UN	300,000	300,000	0,00	R\$0,17	R\$0,00
47	166652	TUBO DE ENSAIO - EM VIDRO NEUTRO, RESISTENTE, UNIFORME, SEM ORLA, TERMO RESISTENTE, COM FUNDO REDONDO, 12 X 75MM	UN	3,000,000	100,000	2,900,00	R\$0,90	R\$2.610,00
49	166654	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	UN	4,000	0,000	4,00	R\$204,94	R\$819,76
50	166655	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO P/ APARELHO DE LABORATORIO - KIT DE SOLUÇÃO TAMPAO PARA CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTO PHMETRO COMPOSTO POR 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO TAMPAO 4, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO TAMPAO 7KCL DE 500 ML, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO 10 DE 500 ML+ 1 FRASCO DE CLORETO DE POTASSIO DE 500 ML.	KT	3,000	0,000	3,00	R\$200,89	R\$602,67
51	167212	REAGENTES QUIMICOS - ESCALA NEFELOMETRICA, CATEGORIA COMERCIAL, CATEGORIA PADRAO DE TURVACAO SEGUNDO MC FARLAND, LIMITES MAXIMOS SERIE DE 11 TUBOS NUMERADOS DE 05 A 10, COM DIFERENTES QUANTIDADES DE CLORETO DE BARIO E AC SULFURIC	UN	4,000	0,000	4,00	R\$155,40	R\$621,60
52	166657	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML	UN	200,000	200,000	0,00	R\$4,00	R\$0,00
53	167196	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	UN	21,000	2,000	19,00	R\$219,50	R\$4.170,50
55	167113	KIT PARA IDENTIFICAÇÃO, DE ENTEROBACTÉRIAS EPM-MILI, KIT COM 3 (TRES) REAGENTES, TUBO COM MEIO DE EPM, TUBO COM MEIO DE MILI E REATIVO DE KOVACS. KIT COM 25 TESTES - 50 TUBOS	UN	2,000,000	1,000,000	1,000,00	R\$2,39	R\$2.390,00

Total Pendente: R\$ 24.490,64

Contratação: 72/2024 (Sequencial 20408)

Licitação: 10/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 06/05/2024

Fornecedor: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA (CNPJ/CPF: 28.729.142/0001-03)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
2	151095	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 3%, DESCORANTE PARA BAAR, FRASCO COM 1000 ML	FR	11,000	3,000	8,00	R\$30,94	R\$247,52
6	161792	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM	UN	9,000	0,000	9,00	R\$7,41	R\$66,69
8	161915	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE E AMOSTRAS HORIZONTAL PARA NO MINIMO 28 TUBOS.	UN	2,000	1,000	1,00	R\$1.230,00	R\$1.230,00
10	167190	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO PIHEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	KT	23,000	3,000	20,00	R\$34,00	R\$680,00
12	163714	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, VARIÁVEL DE 100 A 1000 MICROLITOS, MONOCANAL, AUTOCALAVAVEL, EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS DESTACÁVEL DO CORPO DA PIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. FABRICADA DENTRO DAS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT	UN	5,000	5,000	0,00	R\$112,90	R\$0,00
28	161797	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO ANTI TRYPANOSOMA - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DOENÇA DE CHAGAS, EXECUÇÃO MANUAL, SORO, DETERMINAÇÃO QUALITATIVA, IMUNOCROMATOGRAFICO	UN	100,000	100,000	0,00	R\$12,00	R\$0,00
35	163728	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE COM EDTA - EM PLASTICO OU POLITRIPILENO TRANSPARENTE, COM VOLUME DE 4 A 5 ML, NA COR ROXA	UN	12.000,000	10.900,000	1.100,00	R\$0,34	R\$374,00
36	154360	TUBO - EM PLASTICO, TIPO EPPENDORF, FORMATO CONICO, TRANSPAR	UN	100,000	0,000	100,00	R\$46,60	R\$4.660,00
37	161816	TUBO FALCON- EM POLIURETANO, TRANSPARENTE, COM FUNDO CONICO, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE DE 15 ML, ESTERIL.	UN	100,000	0,000	100,00	R\$0,35	R\$35,00
44	161815	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE - COMPOSTO DE CITRATO DE SÓDIO 3,2% NA PROPORÇÃO 1:9, TAMPA DE BORRACHA NA COR AZUL, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA ASPIRAÇÃO DE 1,0 ML A 2,0 ML	UN	1.000,000	300,000	700,00	R\$0,36	R\$252,00
45	163729	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE COM EDTA EM PLASTICO, COM VOLUME DE 2ML, MEDINDO 13X75MM NA COR ROXA.	UN	400,000	200,000	200,00	R\$0,35	R\$70,00
46	157656	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLASTICO, PARA COLETA, COM EDTA K	UN	350,000	0,000	350,00	R\$0,30	R\$105,00
								Total Pendente: R\$ 7.720,21

Contratação: 73/2024 (Sequencial 20409)

Licitação: 10/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 06/05/2024

Fornecedor: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ/CPF: 10.541.396/0001-38)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
3	151097	CAMARA DE CONTAGEM - DE NEUBAUER, MELHORADA, EM VIDRO, ESPELHADO, COM 2 RETÍCULOS, COM SULCO SEPARADOR COM LARG. MIN.3MM E PROF. 1,5MM, COM 02 LAMINULAS, PARA CONTAGEM DE CÉLULAS E ELEMENTOS, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE COM 01 UNIDADE	UN	45,000	0,000	45,00	R\$205,00	R\$9.225,00
20	161806	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	PC	10,000	0,000	10,00	R\$25,00	R\$250,00
21	167193	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE 0-200 UL, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PC	290,000	30,000	260,00	R\$11,27	R\$2.930,20
23	161810	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100	CX	11,000	5,000	6,00	R\$10,00	R\$60,00
40	161814	TESTE RÁPIDO MALÁRIA - QUALITATIVO DE AGLUTINAÇÃO RÁPIDA - MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO, PARA MALÁRIA PLASMODIUM VIVAX OU FALCIPARUM, KIT COM 20 TESTES	KT	4,000	1,000	3,00	R\$122,00	R\$366,00

Total Pendente: R\$ 12.831,20

Contratação: 74/2024 (Sequencial 20410)
Licitação: 10/2024 - PE
Registro de Preço: Sim
Data de Homologação: 06/05/2024
Fornecedor: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (CNPJ/CPF: 66.000.787/0001-08)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
9	163712	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	KT	800,000	650,000	150,00	R\$2,41	R\$361,50
24	157144	TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS	UN	1.000,000	550,000	450,00	R\$9,00	R\$4.050,00

Total Pendente: R\$ 4.411,50

Contratação: 75/2024 (Sequencial 20411)
Licitação: 10/2024 - PE
Registro de Preço: Sim
Data de Homologação: 06/05/2024
Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA (CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
25	161795	TESTE RÁPIDO PARA ANTIGENO HIV - REALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO DE INFECÇÃO PELO VIRUS HIV, DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTI CORPO CONTRA O VIRUS HIV 1 E 2 NO SORO OU S. TOTAL, EXECUÇÃO TESTE RÁPIDO PARA TRIAGEM DO VIRUS DE HIV, IMUNOCROMATOGRÁFIA	UN	2.000,000	700,000	1.300,00	R\$2,12	R\$2.756,00
27	161796	TESTE RÁPIDO PARA HEPATITE C - DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI HEPATITE C (HCV) EM SORO, PLASMA HUMANO OU SANGUE TOTAL, IMUNOCROMATOGRÁFIA.	UN	1.900,000	600,000	1.300,00	R\$1,80	R\$2.340,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
29	161798	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DENGUE NS1- SORO OU PLASMA HUMANO, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO DE FLUXO LATERAL.	UN	1.100,000	1.100,000	0,00	R\$6,90	R\$0,00
30	161794	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTI-IGG E ANTI-HGM, CONTRA 4 SOROS TIPOS DO VÍRUS DA DENGUE - IMUNOCROMATOGRAFICO.	UN	900,000	700,000	200,00	R\$6,50	R\$1.300,00
31	161811	TESTE RÁPIDO PARA SÍFILIS - IMUNOCROMATOGRAFICA - PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS DO TREPONEMA PALLIDUM (SÍFILIS), METODOLOGIA DE FASE SÓLIDA, EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANO COM 25 TESTES.	KT	20,000	16,000	4,00	R\$37,00	R\$148,00
32	161812	TESTE DE GRAVIDEZ - IMUNOCROMATOGRAFICO, QUALITATIVO, PARA DETECÇÃO DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA EM TIRA TESTE (STRIP), KIT COM 50 UNIDADES.	KT	10,000	8,000	2,00	R\$27,00	R\$54,00
33	167194	TESTE QUALITATIVO DE AGLUTINAÇÃO RÁPIDA - MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO P/ DETECÇÃO DOS ANTÍGENOS DO INFLUENZA DO TIPO A E B, INCLUSIVE O SUBTIPO AVIÁRIO, UTILIZANDO AMOSTRAS DE SWAB OU ASPIRADO NASAL, KIT CONTENDO 25 TESTES.	KT	9,000	2,000	7,00	R\$490,00	R\$3.430,00

Total Pendente: R\$ 10.028,00

Contratação: 76/2024 (Sequencial 20412)
Licitação: 10/2024 - PE
Registro de Preço: Sim
Fornecedor: KOVALENT DO BRASIL LTDA (CNPJ/CPF: 04.842.199/0001-56)
Data de Homologação: 06/05/2024

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
26	161813	TESTE RÁPIDO PARA HBSAG - POR ENZIMA IMUNOENZIMÁTICO COM ANTÍGENOS SENSIBILIZADOS EM TIRAS OU MEMBRANAS E C/LEITURA VISUAL, PARA DETERMINAÇÃO EM SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL.	UN	2.000,000	350,000	1.650,00	R\$2,07	R\$3.415,50

Total Pendente: R\$ 3.415,50

Contratação: 77/2024 (Sequencial 20413)
Licitação: 10/2024 - PE
Registro de Preço: Sim
Fornecedor: A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA (CNPJ/CPF: 22.627.453/0001-85)
Data de Homologação: 06/05/2024

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
38	154365	BICO DE BUNSEN - EM ACO INOXIDAVEL, TEMPERATURA ENTRE 800° A	UN	1,000	0,000	1,00	R\$105,60	R\$105,60
42	161817	TUBO DE ENSAIO - EM TUBO PLÁSTICO (POLIESTIRENO)TRANSPARENTE, UNIFORME, RESISTENTE, APROXIMADAMENTE 5,0ML.	UN	9.000,000	3.000,000	6.000,00	R\$0,10	R\$600,00
54	163693	CONJUNTO DE CORANTES ZIEHL NEELSEN PARA PESQUISA DE BACILOS ALCOOL - ACIDO RESISTENTES (BAAR).	KT	4,000	0,000	4,00	R\$54,11	R\$216,44

Total Pendente: R\$ 922,04

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	-----------------------------	---------------------------------	-------------------	--------------	-------------------

Total Geral: R\$63.819,09

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
36	154360	TUBO - EM PLASTICO, TIPO EPENDORF, FORMATO CONICO, TRANSPAR	UN	100,000	0,000	100,00	R\$56,70	R\$5.670,00
41	161058	TUBO - CRIOGENICO COM TAMPAS ROSQUEAVEL, CAPACIDADE DE 5 ML,	UN	1.000,000	200,000	800,00	R\$2,80	R\$2.240,00
53	167196	KIT PARA IDENTIFICAÇÃO, DE ENTEROBACTÉRIAS EPM-MILI, KIT COM 3 (TRES) REAGENTES, TUBO COM MEIO DE EPM, TUBO COM MEIO DE MILI E REATIVO DE KOVACS. KIT COM 25 TESTES - 50 TUBOS	UN	5,000	0,000	5,00	R\$239,83	R\$1.199,15
65	163731	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR DE COÁGULO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM VOLUME DE 3 A4ML MEDINDO 13X75mm.	UN	25.000,000	5.000,000	20.000,00	R\$1,40	R\$28.000,00

Total Pendente: R\$ 57.695,65

Contratação: 138/2025 (Sequencial 22935)

Licitação: 29/2025 - PE

Registro de Preço: Sim

Fornecedor: MATLAB PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA (CNPJ/CPF: 02.478.251/0001-01)

Data de Homologação: 03/06/2025

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
9	163712	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	KT	800,000	800,000	0,00	R\$3,17	R\$0,00
24	157144	TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS	UN	1.000,000	0,000	1.000,00	R\$3,89	R\$3.890,00
26	161813	TESTE RÁPIDO PARA HBSAG - POR ENZIMA IMUNOENZIMÁTICO COM ANTÍGENOS SENSIBILIZADOS EM TIRAS OU MEMBRANAS E C/LEITURA VISUAL, PARA DETERMINAÇÃO EM SORO, PLÁSMIA E SANGUE TOTAL.	UN	1.000,000	0,000	1.000,00	R\$2,99	R\$2.990,00

Total Pendente: R\$ 6.880,00

Contratação: 139/2025 (Sequencial 22936)

Licitação: 29/2025 - PE

Registro de Preço: Sim

Fornecedor: UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/CPF: 49.938.521/0001-83)

Data de Homologação: 03/06/2025

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
25	161795	TESTE RÁPIDO PARA ANTIGENO HIV - REALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO DE INFECÇÃO PELO VIRUS HIV, DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTI CORPO CONTRA O VIRUS HIV 1 E 2 NO SORO OU S. TOTAL, EXECUÇÃO TESTE RÁPIDO PARA TRIAGEM DO VIRUS DE HIV, IMUNOCROMATOGRÁFIA	UN	1.000,000	0,000	1.000,00	R\$2,61	R\$2.610,00
29	161798	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DENGUE NS1- SORO OU PLASMA HUMANO, METODO IMUNOCROMATOGRAFICO DE FLUXO LATERAL.	UN	1.500,000	0,000	1.500,00	R\$5,25	R\$7.875,00
30	161794	TESTE RAPIDO PARA DETECCÃO DE ANTI-IGG E ANTI-IGM, CONTRA 4 SOROS TIPOS DO VIRUS DA DENGUE - IMUNOCROMATOGRAFICO.	UN	700,000	0,000	700,00	R\$4,69	R\$3.283,00

Prefeitura Municipal de Sapezal

Tela nº 104